
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji

Państwowej

Data posiedzenia: 27 stycznia 2010 r.

Nr posiedzenia: 151

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz
niektórych innych ustaw (druk senacki nr 757, druki sejmowe nr 2316 i
2592).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o informatyzacji działalności
podmiotów realizujących zadania publiczne oraz niektórych innych ustaw
(druk senacki nr 749, druki sejmowe nr 2110 i 2555).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o udziale Rzeczypospolitej Polskiej
w Systemie Informacyjnym Schengen oraz Systemie Informacji Wizowej i
ustawy o ochronie danych osobowych (druk senacki nr 750, druki sejmowe
nr 2480 i 2581).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Stanisław Jurcewicz, Zbigniew Meres,
Ireneusz Niewiarowski, Władysław Ortyl, Bohdan Paszkowski, Janusz
Sepioł, Mariusz Witczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

− podsekretarz stanu Witold Drożdż,
− dyrektor Departamentu Informatyzacji Wojciech Wiewiórowski,
− główny specjalista w Departamencie Informatyzacji Jolanta

Sarnowska,
− główny specjalista w Departamencie Prawnym Joanna Zych-Gorgosz,
− starszy specjalista w Centrum Projektów Informatycznych Dariusz

Żach,
− kierownik wydziału Projektów Europejskich w Centrum Projektów

Informatycznych,
− Ministerstwo Finansów:

− główny specjalista w Departamencie Administracji Podatkowej
Marlena Nadorska-Bjorkbom,

− naczelnik wydziału w Departamencie Administracji Podatkowej
Elżbieta Banaszewska,

− zastępca dyrektora w Departamencie Polityki Podatkowej Włodzimierz
Gurba,

− referendarz w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej Monika
Krajewska,

− główny specjalista w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej
Violetta Walewska-Pucuła,

− Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego:
− dyrektor Biura Prawnego Kazimierz Mordaszewski,
− specjalista w Departamencie Prawnym Andrzej Rylski,
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− Komenda Główna Straży Granicznej:
− zastępca naczelnika Zarządu Granicznego Jarosław Ruta,
− naczelnik w Zarządzie ds. Cudzoziemców Paweł Poźniak,

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− Naczelnik wydziału w Departamencie Konsularnym Aleksander

Dietkow,
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− sekretarz stanu Jarosław Duda,
− naczelnik wydziału w Departamencie Pomocy i Integracji Społecznej

Marcin Chrapek,
− zastępca dyrektora w Departamencie Pomocy i Integracji Społecznej

Anna Prokurat,
− Sejm RP:

− poseł sprawozdawca Marek Wójcik.

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Bożena Langner,
Szymon Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Jarosław Duda.

Ustawa wprowadza zmiany, których celem jest przede wszystkim wzmocnienie nadzoru i kontroli
wojewody w pomocy społecznej.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zwróciła uwagę na nieścisłości w sformułowaniu niektórych
przepisów ustawy i przedstawiła propozycje poprawek.
Przedstawiciel rządu wyraził pozytywną opinię o omawianych poprawkach.
Senatorowie zgłosili pytania do przedstawiciela rządu dotyczące odległego terminu, w którym
wojewoda będzie zobowiązany do osiągnięcia standardu zatrudnienia, losów podopiecznych
ośrodków pomocy społecznej po zamknięciu ośrodka w wyniku kontroli oraz o warunki płatności
w domach pomocy społecznej a także o nowe zadania nakładane na wojewodę dotyczące
koordynowania działań w zakresie zapobiegania handlowi ludźmi.
Senator Mariusz Witczak zgłosił 5 poprawek precyzujące przepisy ustawy przedstawionych
w opinii Biura Legislacyjnego.
W głosowaniu – komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Mariusza Witczaka.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Stanisława Jurcewicza.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie pięciu poprawek do ustawy (druk senacki nr 757B).

Ad. 2 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji
Witold Drożdż. Ustawa zmienia dziesięć ustaw, w których dokonywane są zmiany o charakterze
porządkująco-doprecyzowującym wynikające z dotychczasowego stosowania ustawy
o informatyzacji oraz zmiany mające na celu wprowadzenie nowych rozwiązań dla dalszego
unowocześnienia działań podmiotów realizujących zadania publiczne.
Podsekretarz stanu w MSWiA przedstawił propozycje 4 poprawek do tekstu ustawy.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę na nieścisłości w sformułowaniu niektórych
przepisów ustawy i przedstawił propozycje zmian. Przedstawiciel ministerstwa wyrażał opinię
o kolejno omawianych propozycjach poprawek popierając większość z nich.
Senator Bohdan Paszkowski spytał o nowy sposób ustalania i identyfikacji osoby lub podmiotu
korespondującego z organami administracji publicznej.
Senator Mariusz Witczak zgłosił poprawki przedstawione przez stronę rządową, a także część
poprawek zawartych w opinii Biura Legislacyjnego
W głosowaniu – komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Mariusza Witczaka.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Zbigniewa Meresa.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie dwudziestu dwóch poprawek do ustawy (druk senacki nr 749A).
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Ad. 3 Celem ustawy jest doprecyzowanie i uporządkowanie przepisów nasuwających wątpliwości
interpretacyjne powstałe w trakcie ich dotychczasowego stosowania oraz zapewnienie zgodności
nowelizowanych przepisów z przepisami prawa Unii Europejskiej.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę na nieścisłości w sformułowaniu niektórych
przepisów ustawy i przedstawił uwagi, do których odnosili się przedstawiciele rządu popierając
większość z nich.
W trakcie dyskusji senator Stanisław Jurcewicz pytał o podstawy prawne do zapewnienia
zgodności z prawem, aktualności i rzetelności danych VIS.
Senator Janusz Sepioł zgłosił część poprawek zawartych w opinii Biura Legislacyjnego.
W głosowaniu – komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Janusza Sepioła.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Janusza Sepioła.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie dziewięciu poprawek do ustawy (druk senacki nr 750A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


